



EBAZPENA, 2024ko azaroaren 19koa, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko 2024-2025 denboraldirako angularen arrantza profesionalerako lizentziak esleitzeko.

Ekainaren 18ko 77/2024 Dekretuaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoan angularen arrantza profesionala arautu eta angula-arrantzale profesionalen erregistroa sortu zen. Halaber, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariaren 2024ko irailaren 24ko Ebazpenaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko 2024-2025eko denboraldirako angularen arrantza profesionalerako lizentzia-eskabideak aurkezteko epea ezarri, eta arrantzaren zenbait arlo arautzen dira.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen, eta sail bakoitzaren egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuaren 19.1.f) artikulua arabera, Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailari dagozkio arrantzarekin lotutakoak.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua. Euskal Autonomia Erkidegoko 2024-2025 denboraldirako angularen arrantza profesionalerako lizentziak Ebazpen honen eranskinean zehaztutako pertsonen ematea, eta esleipena posta elektronikoa jakinaraztea.

2. artikulua. Lizentzia eskuratzen duten profesional aktiboak altan jarri beharko dira Gizarte Segurantzako itsas langileen araubide berezian (Itsasoko Gizarte Institutuan).

Profesional pasiboak ez dira altan jarri beharko Gizarte Segurantzako itsas langileen araubide berezian (Itsasoko Gizarte Institutuan).

Arrantza ontzitik egiteko lizentzien esleipendunek ontzi-baimenerako dokumentazioa aurkeztu beharko dute Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritzan.

3. artikulua. Baimendutako lehen salmentako puntuak, angula egunero saltzeko, hauek dira:

a) Santurtziko lonja. Lizentzia Bizkaiko arroetarako lortu dutenek angula saltzeko tokia.

b) Getariako lonja. Lizentzia Gipuzkoako arroetarako lortu dutenek angula saltzeko tokia.

Lea eta Artibai arroetarako lizentzia lortu dutenek Santurtziko lonjan eta Getariako lonjan saldu ahal izango dituzte angulak.

4. artikulua. Lehorretik arrantzatze lizentzia lortzen dutenek egunean egindako angula harrapaketen pisuaren estimazioa jaso beharko dute harrapaketa-koadernoan, erabilitako arrantza-aparailuak, arrantzaren data eta ordutegia jasotzeaz gain, esleitutako lehen salmentako puntura joan aurretik.

Angula harrapaketen garraioa hirugarren pertsona batzuek egin ahal izango dute esleitutako lehen salmentako punturaino, betiere ondo betetako harrapaketa-koadernoetan egiaztatzen bada norenak diren.

5. artikulua. Harrapaketa-koaderno dagokion hilabeteko azken jarduera-egunaren ondorengo 5 egun balioduneko epean entregatu beharko da Arrantza eta Akuikulturako Zuzendaritzaren bulegoetan, eta harrapaketa-koaderno aurkeztu ezean debekatuta egongo da hurrengo hilabetearen arrantzan egitea:

Donostia-San Sebastian k. 1,- 01010 Vitoria-Gasteiz.

General Concha 23, 2.- 48010 Bilbao.

Easo 10.- 20006 Donostia.

6. artikulua. 2025eko urtarrilaren 1ean ez da angula salmentarik egingo.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA. Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsua aurkez dakioke arrantza arloko eskumena duen sailburuordetzako titularrari, hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA. Ebazpen honek argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko azaroaren 19a.

Arrantza eta Akuikulturako zuzendaria,
LEANDRO AZCUE MUGICA.

Eranskina

Euskal Autonomia Erkidegoko 2024-2025 denboraldirako angularen arrantza profesionalerako lizentzien titularrak

Lizentzia zkia	Titularra	NA	Arroa	Modalitatea	Mota
2202400001	ARKAITZ LANDETA BILBAO	***8129**	Las Arenas-La Peña	Lehorretik	Aktiboa
2202400004	JUAN MANTEROLA VIVAS	***7349**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400012	UNAI IMAZ EIZAGUIRRE	***7680**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400013	LUIS ANGEL RAFOLS GUTIERREZ	***1903**	Las Arenas-La Peña	Lehorretik	Aktiboa
2202400014	FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ GORJON	***2107**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400025	JUAN ANDRES PALACIO PEÑAGARICANO	***2945**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Pasiboa
2202400026	JOSE LUIS MUÑOZ VIÑE	***8662**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Aktiboa
2202400031	AIMAR DIEZ SALSAMENDI	***8965**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400032	BORJA RON ECHEZARRAGA	***9504**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400036	SERGIO DEL RIO RODRIGUEZ	***3522**	Las Arenas-La Peña	Lehorretik	Aktiboa
2202400037	URTZI LECANDA PEREZ	***5324**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Aktiboa
2202400038	ANGEL FRANCISCO FIDALGO PRIETO	***2541**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400039	ALBERTO URRUZUNO LARREATEGUI	***7109**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400041	MIKEL ARRUTI TORRES	***6235**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400042	INAKI GARAIZAR AROSTEGUI	***5912**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400044	ANGEL EGUSQUIZA ZUGAZAGA	***2834**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400045	FULGENCIO VELEZ CORTES	***2745**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400046	JOSE RAMON AZCUNAGA URRUTIA	***6765**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400048	JULEN BILBAO ASTOBIETA	***9508**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400049	JULEN ORTEGO BILBAO	***9712**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400050	JOSE MARIA VERGARA URKIDI	***6493**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400051	LUIS IÑIGO ECHAVE SALEGUI	***6783**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400052	ALFONSO JAVIER MADARIAGA TORRE	***0901**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400053	JOSEBA ERRAMUN SAGARNA ARRIZABALAGA	***7783**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400054	JOSEBA OÑEDERRA AGUIRRE	***9420**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400055	IGOR MARTINEZ BERASATEGUI	***9993**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400056	UNAI ASTIGARRAGA DE DIEGO	***7480**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400057	JUAN MARÍA LANDA MUGURUZA	***6008**	Deba	Lehorretik	Aktiboa

Lizentzia zkia	Titularra	NA	Arroa	Modalitatea	Mota
2202400059	MACARIO CASQUERO PEREÑA	***0952**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400061	M ^a CONCEPCION BERASATEGUI ERQUICIA	***7042**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400063	JULIO MARTINEZ CORRALES	***9971**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400064	JOSE LUIS DOMINGUEZ ALONSO	***5616**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400065	IÑAKI ESNAOLA ZABALA	***4264**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400066	JOSE ANGEL UNIBASO SANZ	***3841**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400067	PEDRO LUIS RABANOS SAGARDUY	***3503**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400068	IÑAKI INTXAURTIETA VAZQUEZ	***2980**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400069	JOSE LUIS ORTIZ IQUESETA	***4744**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400070	ANDRES JIMENEZ PIZARRO	***4385**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400071	DANIEL PEREZ RUIZ	***4496**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400072	KEPA ZABALLA ZABALA	***3117**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400073	ELIAS AROSTEGUI GAMBOA	***8422**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400074	FRANCISCO JAVIER MAZA DIAZ	***1399**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400075	VENTURA FERNANDEZ LOPEZ	***7381**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400076	IÑIGO ACHA BEDIAUNETA	***1307**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400077	JUAN CARLOS SUQUIA AIZPURUA	***2145**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400078	MARIA CARMEN ARAMBURU GARITAGOITIA	***4573**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400079	ALFREDO TAPIA GARCIA	***9496**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400080	IÑIGO J. GALARRAGA AROSTEGUI	***7179**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400082	MAUDILIO CASTRO DEL RIO	***8760**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400085	TXOMIN SESMA ALEGRIA	***6966**	Lea	Lehorretik	Aktiboa
2202400086	ARITZA MARTINEZ BILBAO	***6229**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400087	VICENTE ALONSO MUNSURI	***7469**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400088	IKER AGUIRREZABALA ARAMBURU	***6048**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400089	IVAN GONZALEZ ZUBICARAY	***4344**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400090	ALFREDO ROMERO ROMERO	***5917**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Aktiboa
2202400092	PABLO PEREZ AGUILAR	***3405**	Oka	Lehorretik	Aktiboa
2202400095	JOSE RAMON ERCORECA BARANDIARAN	***3380**	Bakio	Lehorretik	Aktiboa
2202400096	JON MALAXECHEBARRIA GUIASOLA	***0516**	Bakio	Lehorretik	Aktiboa
2202400098	RUFINO EIZAGUIRRE GONZALEZ DE CHAVARRI	***9188**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400100	AITOR MADARIETA ERQUIAGA	***9535**	Lea	Lehorretik	Aktiboa
2202400101	ENEKO URBIETA LASA	***5862**	Urola	Lehorretik	Aktiboa
2202400102	YOSU TELLERIA URIARTE	***7110**	Deba	Lehorretik	Aktiboa

Lizentzia zkia	Titularra	NA	Arroa	Modalitatea	Mota
2202400104	JON UGUTZ ROTAETXE ARRIZABALAGA	***4964**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400105	JUAN MARIA ECHAVE IRIONDO	***2919**	Urola	Lehorretik	Pasiboa
2202400106	JUAN JOSE BILBAO ZABALA	***5460**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400107	SABINO EIZAGUIRRE EGAÑA	***2945**	Urola	Lehorretik	Pasiboa
2202400108	AITOR URBIETA TORRES	***6612**	Urola	Lehorretik	Aktiboa
2202400112	ANTONIO GUERRERO MONTECELO	***6304**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400113	JOSE DOMINGO ESPINOSA ELGUEZABAL	***5035**	Oka	Lehorretik	Pasiboa
2202400114	JOSEBA MIKEL MENTXAKA ELGEZABAL	***8194**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400116	OIER AGUIRREZABALA FUNDAZURI	***5357**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400118	VICTOR MANUEL LACA ECHAVE	***7516**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400120	IMANOL AMILIBIA CEARRETA	***7196**	Urola	Lehorretik	Aktiboa
2202400121	IVON ETXEBARRIA GUERRA	***8446**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400123	CARLOS ZABALA MADINA	***3516**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400124	JOSE MANUEL REY MARTIN	***7002**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400125	JON UGARTE LIZARGARATE	***7711**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400126	IGNACIO MURUA ARRUTI	***7390**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400127	XABIER MURUA ARRUTI	***7966**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400128	JOSE JAVIER ZABALEGUI LABORDE	***2282**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400130	ROBERTO RODRIGUEZ SANCHEZ	***4253**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400131	BEÑAT LACAR CAMINO	***6934**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400132	IGNACIO TARANGO DORRONSORO	***3239**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400133	JAVIER URDANGARIN SANTAMARIA	***9081**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400134	JESUS MARIA ZABALEGUI LABORDE	***3003**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400135	EDUARDO PRIETO LABRADO	***1121**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400136	JON ZABALEGUI ASEGUINOLAZA	***3141**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400138	ANDER SANTIAGO RODRIGUEZ	***4296**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400139	JESUS MARIA TAUSTE LOPEZ	***3297**	Las Arenas-La Peña	Lehorretik	Pasiboa
2202400140	ANDER CASQUERO CAMBRONEL	***4302**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400143	JOSU GAMINDE FANO	***5801**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400146	JUAN MARIA ARAMENDI AGUIRREZABALAGA	***3349**	Urola	Lehorretik	Pasiboa
2202400147	JOSE RAMON UGARTE BEITIA	***1101**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa

Lizentzia zkia	Titularra	NA	Arroa	Modalitatea	Mota
2202400151	ISMAEL URTUBI AROSTEGUI	***9154**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400152	JUAN ANTONIO AMESTI NOGUES	***8674**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400153	MIKEL ZABALEGUI ASEGUINOLAZA	***3140**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400154	GORKA LARRAÑAGA SOLAGUREN	***9666**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400156	OSKAR SANTAMARIA PIKABEA	***2692**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400157	ALBERTO MUGICA JIMENEZ	***3534**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400164	UNAX BERMEOSOLO ANAKABE	***3848**	Artibai	Lehorretik	Aktiboa
2202400165	IÑAKI VELEZ RENUNCIO	***4563**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400169	JAVIER TERRACHET MARTITEGUI	***5096**	Oka	Lehorretik	Aktiboa
2202400170	IÑAKI ELORDI AGUIRREZABALA	***8815**	Deba	Lehorretik	Aktiboa
2202400172	XABIER ORBEGOZO SALSAMENDI	***6969**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400173	PATXI XABIER SESMA ALEGRIA	***5788**	Lea	Lehorretik	Aktiboa
2202400174	JOSE MANUEL ARAN QUINTANS	***5426**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400175	UNAI EIZAGUIRRE MATEOS	***5902**	Oria	Ontzitik	Aktiboa
2202400177	FRANCISCO MAYOZ GOZATEGUI	***4264**	Oria	Ontzitik	Aktiboa
2202400182	MARIANO SAEZ PEREZ	***3150**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400183	FCO. JAVIER ROMERO AIZPURUA	***5126**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400185	MANUEL ORMAECHEA ALTUNA	***1370**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400187	JON URIBARRI ZUNZUNEGUI	***8262**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400190	JOSE LAGUNA MARTIN	***7491**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400191	JOSE ANTONIO LAGUNA ECHEANDIA	***8436**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400192	FCO. JAVIER BERISTAIN EGAÑA	***2146**	Deba	Lehorretik	Pasiboa
2202400194	XABIER GONZALEZ ECHAVARRI IPARRAGUIRRE	***4366**	Oria	Ontzitik	Aktiboa
2202400195	JOSE IGNACIO BEDOYA HERRANZ	***0562**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400196	UNAI BEDOYA MUGARZA	***7992**	Butroe	Ontzitik	Aktiboa
2202400197	JOHN CASTILLO GUTIERREZ	***7316**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Aktiboa
2202400198	EDUARDO CASTILLO GUTIERREZ	***6361**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Pasiboa
2202400200	ATANASIO ARGUIBE AIZPURU	***2933**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400201	JESUS M ^a GABILONDO ICETA	***1651**	Oria	Lehorretik	Pasiboa
2202400202	RAUL SALA CIRIZA	***0335**	Butroe	Lehorretik	Pasiboa
2202400204	JON BELDARRAIN TAMAYO	***8643**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400205	AITOR ZALDUA CERNUDA	***5371**	Oria	Lehorretik	Aktiboa

Nº de licencia	Titular	DNI	Cuenca	Modalidad	Tipo
2202400207	ANTONIO URANGA MARIÑELARENA	***4072**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400213	EUGENIO MATEOS HERNANDO	***9969**	Lea	Lehorretik	Aktiboa
2202400214	JOSE AGUSTIN BELAUSTEGUI TORICES	***3888**	Lea	Lehorretik	Aktiboa
2202400220	JESUS PEÑA FERNANDEZ	***3649**	Butroe	Lehorretik	Aktiboa
2202400221	UNAI ELKOROARISTIZABAL FUENTES	***7520**	Abra-Las Arenas	Lehorretik	Aktiboa
2202400222	GARIKOITZ ARTEAGA OTAÑO	***5805**	Oria	Lehorretik	Aktiboa
2202400225	LORENZO ROBLES SERRATO	***7088**	Oria	Lehorretik	Aktiboa